Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	  РЕШЕНИЕ

  ПОМШУÖМ
 от 26 декабря 2023 г. № 06 - 23/210

          с. Усть-Цильма Республики Коми

О   компенсационных   выплатах депутатам Совета муниципального района  «Усть-Цилемский»

В соответствии со ст.

 HYPERLINK "https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461117&date=22.12.2023&dst=100395&field=134" 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 20.12.2010 № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», ст. 22, ч. 4 ст. 31 Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

         Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Возмещение расходов, связанных с депутатской деятельностью, производить по заявлению депутата с приложением финансового отчёта и платёжных документов.

Предусмотреть депутатам выплату аванса на возмещение расходов на основании заявления.

Основанием направления депутатов для участия в мероприятиях, связанных с осуществлением депутатской деятельности, является официальное уведомление или распоряжение председателя Совета муниципального района «Усть-Цилемский» либо его заместителя.

2. Возмещение расходов по оплате услуг гостиниц или найму жилого помещения, связанных с проживанием депутата вне постоянного места жительства в связи с осуществлением им депутатской деятельности, производить по предоставленному депутатом финансовому отчёту и платёжным документам, подтверждающим факт его проживания в гостинице или жилом помещении по фактическим расходам, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.

3. Возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием депутата вне постоянного места жительства в связи с осуществлением им депутатской деятельности (суточных), производить по фактическому сроку пребывания в месте проведения мероприятий в размерах, установленных для выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

4. Оплату проезда воздушным, железнодорожным, автомобильным (кроме такси) транспортом в связи с осуществлением им депутатской деятельности производить по заявлению депутата с приложением финансового отчёта и проездных документов.

5. Все виды выплат, указанных в пунктах 2, 3, 4 настоящего решения, производить через отдел финансовой и учётной политики администрации муниципального района «Усть-Цилемский» за счёт годовой сметы расходов Совета муниципального района «Усть-Цилемский» при наличии на заявлениях визы председателя Совета муниципального района «Усть-Цилемский»: «к оплате».

6. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 27.06.2008 № 131/8 «О компенсационных выплатах депутатам Совета муниципального района «Усть-Цилемский».

7. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»

                    П.А. Дуркин

Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации

                      Н.М. Канев

2